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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA PRRENJAS

Nr. _____prot. Prrenjas, më 08.07.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Loti 1: “Rikonstruksion i rrugës Muhamet Kadia lagjia e Spitalit” : “Nika” shpk me NIPT:J76705047U
me adrese Shkoder, Lagjia Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati I, Zona kad.8593, nr
pasurie 5/587 me adm.Znj.Shpresa Nika dhe Loti 2: “Rikonstruksion i rrugës së brëndshme nga rruga “Minatori’
deri te rruga “Blerimi”,”Sark” sh.p.k me Nipt: K52531415H me adrese: Fier, Lagjja 8 Shkurti, Rruga
Skenderbej, Fier, Rajoni nr.3, perballe supermarket Colaj, me administrator Z.Arben Kajolli
Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim- pune

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-23804-05-27-2019
Loti1. REF-23863-05-27-2019
Loti2. REF-23867-05-27-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrugeve te brendshme te qytetit Prrenjas” me lote: Loti 1.
“Rikonstruksion i rrugëve Muhamet Kadia lagjia e Spitalit”, Loti 2. “Rikonstruksion i rrugës së brëndshme nga
rruga “Minatori’ deri te rruga “Blerimi”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. datë

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme d

Fondi limit: 5.645.984 (pesë milion e gjashtëqind e dyzet e pesë mijë e nënteqind e tetëdhjetë e katër) lekë pa
TVSH.

Loti 1. “Rikonstruksion i rrugëve Muhamet Kadia lagjia e Spitalit”, me fond limit prej 2.949.120 (dy milion e
nënteqind e dyzet e nëntë mijë e njëqind e njëzet) lekë pa tvsh.
Loti 2. “Rikonstruksion i rrugës së brëndshme nga rruga “Minatori’ deri te rruga “Blerimi” me fond limit prej
2.696.864 (dy milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa
tvsh.

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

Per lotin 1: “Rikonstruksion i rrugëve Muhamet Kadia lagjia e Spitalit”:
1. “Kupa” sh.p.k me Nipt: K51615512C me adrese: Tirane, Kamez Rruga Berisha, Argjinatura me nr.pasurie

482, Cekreze me administrator Z.Shkelqim Kupa me oferte ekonomike 2,469,550 (dy milion e katerqind e
gjashtedhjete e nente mije e peseqind e pesedhjete) leke pa TVSH.

2. “Nika” shpk me NIPT:J76705047U me adrese Shkoder, Lagjia Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine
8-kateshe, kati I, Zona kad.8593, nr pasurie 5/587 me adm.Znj.Shpresa Nika me oferte ekonomike 2,010,394
(dy milion e dhjete mije e treqind e nentedhjete e kater) leke pa TVSH.

3. BOE “Helios Ndertim” sh.p.k dhe “Vllaznia Ndertim I.S” shpk: “Helios Ndertim” shpk me NIPT:
L64507603U me adrese: Korce, Pogradec, Rruga Jani Bashko, lagjia nr.5 pallati 205, kati 1, me adm. Z.Elio
Stefo dhe “Vllaznia Ndertim I.S” shpk me NIPT: K77524909Q me adrese Diber, Burrel, Lagjia Pjeter Budi,
me adm Z.Arben Cela” me oferte ekonomike 2,150,040 (dy milion e njeqind e pesedhjete mije e dyzet) leke
pa TVSH.

Per Lotin 2: “Rikonstruksion i rrugës së brëndshme nga rruga “Minatori’ deri te rruga “Blerimi”:
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1. “Kupa” sh.p.k me Nipt: K51615512C me adrese: Tirane, Kamez Rruga Berisha, Argjinatura me nr.pasurie
482, Cekreze me administrator Z.Shkelqim Kupa me oferte ekonomike 2,269,400 (dy milion e dyqind e
gjashtedhjete e nente mije e katerqind) leke pa TVSH.

2. “Nika” shpk me NIPT:J76705047U me adrese Shkoder, Lagjia Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine
8-kateshe, kati I, Zona kad.8593, nr pasurie 5/587 me adm.Znj.Shpresa Nika me oferte ekonomike 1,746,202
(nje milion e shtateqind e dyzet e gjashte mije e dyqind e dy) leke pa TVSH.

3. BOE “Helios Ndertim” sh.p.k dhe “Vllaznia Ndertim I.S” shpk: “Helios Ndertim” shpk me NIPT:
L64507603U me adrese: Korce, Pogradec, Rruga Jani Bashko, lagjia nr.5 pallati 205, kati 1, me adm. Z.Elio
Stefo dhe “Vllaznia Ndertim I.S” shpk me NIPT: K77524909Q me adrese Diber, Burrel, Lagjia Pjeter Budi,
me adm Z.Arben Cela” me oferte ekonomike 1,965,580 (nje milion e nenteqind e gjashtedhjete e pese mije e
peseqind e tetedhjete) leke pa TVSH.

4. ”Sark” sh.p.k me Nipt: K52531415H me adrese: Fier, Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej, Fier, Rajoni nr.3,
perballe supermarket Colaj, me administrator Z.Arben Kajolli, me oferte ekonomike 2,000,720 (dy milion e
shtateqind e njezet) leke pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:
Per lotin 1:
1. “Kupa” sh.p.k me Nipt: K51615512C
2. “BOE “Helios Ndertim” sh.p.k dhe “Vllaznia Ndertim I.S” shpk, “Helios Ndertim” shpk me NIPT:

L64507603U & “Vllaznia Ndertim I.S” shpk me NIPT: K77524909Q.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1.“Kupa” sh.p.k me Nipt: K51615512C, nuk i ploteson kapacitetet teknike për kualifikim konkretisht:

1. Operatori ekonomik ka paraqitur vetem 1 manovrator dhe jo 2 siç kerkohet ne DT ne piken 6.2 te
Kapacitetit Teknik.

2. OE ka paraqitur Fadrome ka paraqitur vetem deklarate zhdoganimi por nuk ka paraqitur dokumentacion
shoqerues sic kerkohen ne piken 7 germa a te kritereve te Kapacitetit Teknik si : leje qarkullimi, SGS,
certifikate pronesie dhe policen e sigurimit.

3. Per mjetin me targe AA902RP polica e sigurimit ka qene e vlefshme deri ne date 05.06.2019
nderkohe qe tenderi eshte hapur ne date 07.06.2019, date ne te cilen polica nuk ka qene e
vlefshme.

4. Nuk ka paraqitur asnje nga mjetet si troko dhe kuti te ndihmes se shpejte.
5. Ne formularin e ofertes operatori ekonomik ka bere nje gabim ne zerin numer 10 te punimeve pasi te njesia

ka shenuar 1 cope dhe jo 2 sic percaktohet ne preventivin e punimeve te publikuar ne SPE nga Autoriteti
Kontraktues. Rezulton qe oferta eshte me gabime dhe ne kundershtim me preventivin e publikuar ne SPE.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar në
dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM
Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik”
i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e OE “Kupa” sh.p.k
nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.

2.“BOE “Helios Ndertim” sh.p.k dhe “Vllaznia Ndertim I.S” shpk, “Helios Ndertim” shpk me NIPT:
L64507603U & “Vllaznia Ndertim I.S” shpk me NIPT: K77524909Q., nuk i ploteson kapacitetet teknike për
kualifikim konkretisht:
Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.
- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara në DT.
- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.
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-Nuk ka paraqitur asnje nga pajisjet ndihmese te kerkuara ne piken 7 te kritereve te kapacitetit teknik.
-Nuk ka paraqitur Prerese Asfalti dhe Autobetoniere Kantieri te kerkuar ne piken 7 te kritereve te kapacitetit
teknik.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar në
dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM
Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik”
i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e OE “Helios Ndertim”
sh.p.k dhe “Vllaznia Ndertim I.S” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si
ofertë të pavlefshme.

Per lotin 2:
1. “Kupa” sh.p.k me Nipt: K51615512C.
2. “BOE “Helios Ndertim” sh.p.k dhe “Vllaznia Ndertim I.S” shpk, “Helios Ndertim” shpk me NIPT:

L64507603U & “Vllaznia Ndertim I.S” shpk me NIPT: K77524909Q.
3. Nika” shpk me NIPT:J76705047U.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1.“Kupa” sh.p.k me Nipt: K51615512C nuk i ploteson kapacitetet teknike për kualifikim konkretisht:

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se :

- Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.
- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara në DT.
- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur shtojcen e kritereve te pergjithshme, shtojcen 4 te DST-ve.

OE ofertues “Kupa” nuk ka paraqitur shtojcat e kerkuara ne kriteret e vecanta te kualifikimit pika 1.a-f.

Ka paraqitur dokumenta per drejtuesin teknik Ing.Entela Buzi por nuk ka paraqitur deklarate per percaktimin e
drejtuesit teknik sipas pikes 4 te kritereve te kapacitetit teknik te kualifikimit.

Nuk ka paraqitur dy kamioncina por vetem 1 kamioncine, nderkohe ne DST kerkohen 2 kamioncina.

OE ka paraqitur Fadrome ka paraqitur vetem deklarate zhdoganimi por nuk ka paraqitur dokumentacion
shoqerues sic kerkohen ne piken 10 te kritereve te Kapacitetit Teknik si: leje qarkullimi, SGS, certifikate pronesie
dhe policen e sigurimit.

KUPA shpk ka paraqitur edhe formular oferte me gabime dhe jo ne perputhje me preventivin e publikuar ne SPE,
pasi pika 4 me nr.analize 2.266 ne formularin e ofertes nuk eshte fare ne zerat e preventivit te publikuara nga AK.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar në
dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM
Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik”
i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e OE “KUPA” shpk
nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.
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2.“BOE “Helios Ndertim” sh.p.k dhe “Vllaznia Ndertim I.S” shpk, “Helios Ndertim” shpk me NIPT:
L64507603U & “Vllaznia Ndertim I.S” shpk me NIPT: K77524909Q nuk i plotëson kapacitetet teknike për
kualifikim.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se
- Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.
- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara në DT.
- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

- BOE ka paraqitur dokumentacionin e te dy firmave pjese e BOE por nuk kane paraqitur marreveshjen e
noterizuar sipas se ciles eshte krijuar BOE si dhe prokuren e posacme.
-“Helios Ndertim” shpk nuk ploteson piken 2 te kritereve te kapacitetit teknik te kualifikimit pasi nuk ka licensen
e shoqerise per kategoritee N.S – 18 A dhe N.P - 11 A sic kerkohet ne piken 2 te kapacitetit teknik ne DST.
-Ka paraqitur ne perputhje me piken 7 te kritereve te kapacitetit teknik Ing.Elektrik Erion Prokon te cilit i ka
perfunduar kontrata ne date 01.05.2019 kontrate qe nuk ka qene e vlefshme diten e hapjes se tenderit ne date
07.06.2019.
-Nuk ka paraqitur Ing.Topograf/Gjeodet i kerkuar ne piken 7 te kritereve te kapacitetit teknik.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar në
dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të VKM
Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik”
i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e BOE “Helios
Ndertim” sh.p.k dhe “Vllaznia Ndertim I.S” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e
cilesuar si ofertë të pavlefshme.

3.Nika” shpk me NIPT:J76705047U nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim konkretisht:

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se
- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.
- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara në DT.
- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

OE “Nika” sh.p.k nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per permbushjen e kriterit 1 te kapacitetit teknik per
punet e ngjashme.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e
kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3 të nenit 66 të
VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik”
i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e OE “NIKA” nuk
është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë per Lotin 1: “Rikonstruksion i rrugëve Muhamet
Kadia lagjia e Spitalit” Operatorin ekonomik “Nika” shpk me NIPT:J76705047U me adrese Shkoder, Lagjia
Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati I, Zona kad.8593, nr pasurie 5/587 me
adm.Znj.Shpresa Nika se oferta e paraqitur me nje vlere prej 2,010,394 (dy milion e dhjete mije e treqind e
nentedhjete e kater) leke pa TVSH dhe 2,412,472.8 (dy milion e katerqind e dymbedhjete mije e katerqind
e shtatedhjete e dy pike tete) leke me tvsh eshte identifikuar si oferta e suksesshme si dhe per Lotin 2:
“Rikonstruksion i rrugës së brëndshme nga rruga “Minatori’ deri te rruga “Blerimi” operatorin
ekonomik “Sark” sh.p.k me Nipt: K52531415H me adrese: Fier, Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej, Fier,
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Rajoni nr.3, perballe supermarket Colaj, me administrator Z.Arben Kajolli, se oferta e paraqitur me nje vlere prej
2,000,720 (dy milion e shtateqind e njezet) leke pa TVSH dhe 2,400,864(dy milion e katerqind mije e teteqind e
gjashtedhjete e kater) leke me tvsh.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet
ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej
[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.06.2019

Ankesa: Nuk ka ankesa.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

MIRANDA RIRA
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